
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-245/1162/200/46/2024 
Číslo smlouvy zhotovitele: 80 41801 28200 5 24046/CAT3731

SMLOUVA O dílo
Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, následující strany:

Smluvní strany

(A) Skanska a.s.
Se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 26271303, DIČ CZ699004845
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15904 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Zastoupená: Ing. Jakubem Krenkem - ředitelem závodu
Ing. Karlem Novotným - hlavním stavbyvedoucím 
oba na základě plné moci

Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy:

(dále jen „zhotovitel“)

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČO: 00085031, DIČ: CZ00085031
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem

1/5



Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)
(společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované 
v článku I. této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku II. této smlouvy za 
řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

ČI. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo spočívající v provedení stavebních prací na akci; Oprava komunikace 
ul. Jaselská, Přelouč. Rozsah a parametry předmětu smlouvy jsou uvedeny 
v cenové nabídce - položkový rozpočet stavby, která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli 
cenu díla (jak je definována níže).

ČI. II.
DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy a v době plnění, (jak je definována níže).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, na vlastní náklady, na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý 
k provádění díla dle této smlouvy a že disponuje všemi potřebnými oprávněními. 
Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy také po 
finanční stránce, že není v úpadku, na jeho majetek není prohlášen konkurz ani 
proti němu není vedena exekuce.

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli 
prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

ČI. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši:_____________________ ____________________

Kč (slovy:
bez DPH (dále jen „cena“).

2/5



DPH 21 % činí:

Celková cena včetně DPH činí:

Kč (slovy:

2. Cena za dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo dle cenové 
nabídky. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané 
zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu 
trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv 
výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných 
nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním 
převodem na výše v záhlaví uvedený bankovní účet zhotovitele. Faktury budou 
zaslány elektronicky na e-mail:

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na 
základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného 
daňového dokladu/faktury, na základě podmínek dále v této smlouvě 
specifikovaných.

5. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Přílohou 
konečného daňového dokladu faktury bude soupis provedených prací.

ČI. IV.
DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, a to po podpisu 
této smlouvy, nejpozději do 31. 08. 2024 (dále jen „doba plnění“).

ČI. V.
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění díla je město Přelouč - ul. Jaselská, od č.p. 863 po č.p. 597.

ČI. VI.
VLASTNICKĚ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této 
smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem díla.

ČI. VII.
ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku v délce
48 měsíců od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

3/5



2. V případě, že budou objednatelem po převzetí předmětu smlouvy na 
tomto zjištěny vady, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli nároky v souladu 
s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění.

ČI. Vlil.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1.0 předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla 
objednatelem sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, 
plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či 
jeho provedením.

ČI. IX.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí, 
v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, 
které předmět díla upravují.

2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla 
a na vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat 
objednateli skutečný stav prováděného díla.

3. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené při provádění díla.

ČI. X.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
díla dle této smlouvy.

ČI. XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Strany smlouvy se dohodly, že 
smlouvu zveřejní objednatel.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy.

4/5



v takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů 
od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.

6. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavby

Za objednatele: Za zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.07.15 
06:28:18+02'00'

Ing.
Jakub
Krenk

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jakub Krenk 
Datum: 
2024.07.16 
09:18:28+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák 
ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Jakub Krenk 
ředitel závodu

I n n KP I DigitáIně podepsal
" *y • Ing. Karel Novotný

Novotný ?íDatum: 2024.07.16 
:07:04 +02'00'

Ing. Karel Novotný 
hlavní stavbyvedoucí

5/5



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: Položkový rozpočet stavby

Položkový rozpočet Stavby
Místo plnění: město Přelouč, ul. Jaselská 

Název: Oprava komunikace ul. Jaselská, Přelouč

popis položky

beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m AGO 16+

m.j.

m2

ti. (cm)

6,00

výměra jedn. cena (Kč) cena celkem (Kč)

postřik živičný spojovací množství od 0,3 do 0,5 kg/m2 m2

základní cena bez DPH 

21% DPH

cena celkem s DPH


